Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2025  № 4578

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 01.08.2016 № 1716 «Об утверждении

порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов

нормативных правовых актов и нормативных правовых актов

Администрации города Симферополя Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 01.08.2016 № 1716 «Об утверждении порядка проведения

антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов

и нормативных правовых актов Администрации города Симферополя

Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «со статьями 7, 43 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,» заменить словами

«с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти»,».

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.)

опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Симферополя

Силантьеву О.А.

Глава администрации

города Симферополя                                      М.С. Афанасьев

consultantplus://offline/ref=4ED5FDBAB107D58CC6403022680AE7EA502EE29E0C6223F56EF579AC88133B71F4F919F38EB163EA930DC4h3Z5M
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480&dst=100058&field=134&date=01.10.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480&dst=100537&field=134&date=01.10.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480&dst=101391&field=134&date=01.10.2025